[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ                                              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY                                          АДМИНИСТРАЦИЯ

АUБАН ПИЛТIРI  АЙМААНЫY                                    ВЕСЕННЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕСЕННЕНСКАЙ                                                            УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                                  РЕСПУБЛИКИ  ХАКАСИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09 июля  2012г.                                     № 27-п
с. Весеннее

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Весенненский сельсовет

Усть-Абаканского района Республики Хакасия

за 2 квартал  2012 года

             Руководствуясь ст. 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Положением «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Весенненский сельсовет», утвержденным решением Совета депутатов Весенненского сельсовета от 28.02.2008 № 6

ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Весенненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия за второй квартал 2012 года по доходам в сумме  2674173,14 рублей (приложение 1); по расходам в сумме  2799142,80 рублей (приложение 2).
              2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Усть-Абаканские известия».

Глава
Весенненского сельсовета                                                                                   В. В. Иванов
Приложение 1
к постановлению главы

 Весенненского сельсовета

от 09.07.2012 № 27-п
Отчет

Об исполнении бюджета муниципального образования

Весенненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия за   2 квартал 2012 год

                                                                                                                                                   тыс.рублей

	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Сумма

	план

	 2кв. 2012 год

	факт
	% ис-я

	Доходы бюджета-Итого
	000 8 50 00000 00 0000 000
	6096200,00
	2674173,14
	43,9

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	366500,00
	209773,14
	57,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	156500,00
	101106,70
	64,6

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	156500,00
	101106,70
	64,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент,за исключением доходов,в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской  Федерации
	000 1 01 02010 01 0000110
	156500,00
	101106,70
	64,6

	Налог на доходы физических лиц,полученных от осуществлнения деятельности физическими лицами,зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,натариусов занимающихся частной практикой,адвакатов,учредивших адвокатские кабинеты,и других лиц занимающихся частной практикой,в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02020 01 0000 110
	0,0
	0,0
	0,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	000 1 01 020300 1 0000 110
	0,0

	         0,0
	  0,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 000 000 000 000 00
	43500,00
	37577,19
	86,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 050 301 001 000 0110
	37500,00
	37227,19
	99,3

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	001 050 302 001 000 0110
	6000,00
	350,00
	5,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	17050,00
	2372,64
	13,9

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	2330,00
	222,59
	9,5

	Налог на имущество физических лиц взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110

	2330,00
	222,59
	9,5

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	14720,00
	2150,05
	14,6

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом  1 пункта 1статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 06 06010 00 0000 110
	12160,00
	1228,05
	10,1

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и принимаемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 06013 10 0000 110
	12160,00
	1228,05
	    10,1

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 06 06020 00 0000 110
	2560,00
	922,00
	36,0

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 06023 10 0000 110
	2560,00

	922,00
	36,0

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 00 0000 000
	4050,00
	1800,00
	44,4

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениям Российской Федерации)
	000 1 08 04000 01 0000 110
	4050,00
	1800,00
	    44,4

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	000 1 08 04020 01 0000 110
	4050,00
	1800,00
	44,4

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	000 1 09 0000 00 0000 000
	0,0
	0,0
	0,0

	Налоги на имущество
	000 1 09 04000 00 0000 110
	0,0
	0,0
	0,0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	000 1 09 04050 00 0000 110
	0,0
	0,0
	0,0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) мобилизуемый на территориях поселений
	000 1 09 04050 10 0000110
	0,0
	0,0
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	113200,00
	31158,51
	27,5

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной  платы за передачу  в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	000  1 11 05000 00 0000 120
	113200,00
	31158,51
	27,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на  заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 1 11 05010 00 0000 120
	113200,00
	31158,51
	27,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, а также средства от продажи права на  заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 1 11 05013 10 0000 120
	113200,00
	31158,51

	27,5

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	000 1 13 00000 00 0000 000
	31200,00
	35000,00
	112,2

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средства бюджетов поселений
	000 1 13 0199510 0000 130
	31200,00
	0,0
	0,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	000 1 13 02995 10 0000 130
	0,0
	35000,00
	35,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 1 14  00000 00 0000 000
	1000,00
	758,10
	75,8

	Доходы от продажи земельных участков находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 14 06000 00 0000 430
	1000,00
	758,10
	75,8

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	000 114 06010 00 0000 430
	1000,00
	758,10
	75,8

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	000 114 06013 10 0000 430
	1000,00
	758,10
	75,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	5729700,00
	2464400,00
	43,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	5729700,00
	2464400,00
	43,0

	Дотации  бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 01000 00 0000 151
	4112000,00
	2369600,00
	57,6

	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 00 0000 151
	4112000,00
	2056200,00
	50,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 10 0000 151
	4112000,00
	2056200,00
	50,0

	Дотация бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 01003 00 0000 151
	0,0
	313400,00
	0,0

	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 01003 10 0000 151
	0,0
	313400,00
	0,0

	Субсидии бюджетам субъектов Российской федерации и муниципальных образований(межбюджетные субсидии)
	00 2 02 020000 00 0000 151
	509900,00
	0,0
	0,0

	Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности(объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)
	000 2 02 02077 00 0000 151
	59900,00
	0,0
	0,0

	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	000 2 02 02771 00 0000 151
	59900,00
	0,0
	0,0

	Субсидии бюджетам для обеспечения земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства
	000 2 02 02800 00 0000 151
	450000,00
	          0,0
	0,0

	Субсидии бюджетам поселений для обеспечения земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства
	000 2 02 02080 10 0000 151
	450000,00
	0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 03000 00 0000 151
	86800,00
	86800,00
	100

	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015  00 0000 151
	86800,00
	86800,00
	100

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 10 0000 151
	86800,00
	86800,00
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02  04000 00 0000 151
	1021000,00
	8000,00
	0,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	000 2 02 04012  00 0000 151
	979400,00
	8000,00
	0,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	000 2 02 04012 10 0000 151
	979400,00
	8000,00
	0,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 2 02 04014 00 0000 151
	41600,00
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 2 02 04014 10 0000 151
	41600,00
	0,0
	0,0

Приложение 2

к постановлению главы

 Весенненского сельсовета

от 09.07.2012 № 27-п
Распределение

расходов местного бюджета  муниципального образования Весенненский сельсовет

Усть-Абаканского района Республики Хакасия за 2 квартал 2012 года
(тыс. рублей)

	Наименование главного

распорядителя кредитов
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	1.          Сумма

	     план
	факт
	    % ис-я

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Общегосударственные вопросы
	002
	01

	1160300,00
	635284,00
	54,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	002
	01
	02

	472200,00
	226901,81
	48,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	002
	01
	02
	0020000
	000
	472200,00
	226901,81
	48,0

	Глава муниципального образования
	002
	01
	02
	0020300
	500
	472200,00
	226901,81
	48,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	002
	01
	02
	0020300
	500
	472200,00
	226901,81
	48,0

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	002
	01
	04

	688100,00
	408382,19
	59,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	002
	01
	04
	0020000

	688100,00
	408382,19
	59,3

	Центральный аппарат
	002
	01
	04
	0020400

	688100,00
	408382,19
	59,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	002
	01
	04
	0020400
	500
	688100,00
	408382,19
	59,3

	Программа» Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на период до 2020 года»
	002
	01
	13
	0923400
	871
	0,0
	0,0
	0,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	002
	02
	03

	86800,00
	37318,26
	43,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	002
	02
	03
	0013600

	86800,00
	37318,26
	43,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	002
	02
	03
	0013600

	86800,00
	37318,26
	43,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	002
	02
	03
	0013600
	872
	86800,00
	37318,26
	43,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	002
	03

	556000,00
	267724,45
	48,1

	Обеспечение пожарной безопасности
	002
	03
	10

	457000,00
	267724,45
	58,6

	Повышение пожарной безопасности на территории поселения
	002
	03
	10
	2479900

	457000,00
	267724,45
	58,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	002
	03
	10
	2479900
	013
	457000,00
	267724,45
	58,6

	Целевая программа»Повышение пожарной безопасности на территории Весеннеского сельсовета на 2012-2014 годы»
	002
	03
	10
	7950110
	500
	5000,00
	0,0
	          0,0

	Целевая программа муниципальных образований
	002
	03
	10

	94000,00
	    0,0
	0,0

	«Повышение пожарной безопасности мо Усть-Абаканский район на 2011-2013 год»
	002
	03
	10
	7950800
	500
	    94000,00
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	002
	04

	686200,00
	399642,15
	58,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	002
	04
	12

	686200,00
	399642,15
	         58,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	002
	04
	  12
	0929900

	686200,00
	399642,15
	58,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	002
	04
	12
	0929900
	001
	686200,00
	    399642,15
	58,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	002
	05
	00

	248081,00
	0,0
	0,0

	ЦЕЛ.программа»Реконструкция муниц.собственности»Регион РХ
	002
	05
	02
	5222154
	200
	59900,00
	0,0
	0,0

	Цел.программа»Чистая вода»
	002
	05
	02
	7950200
	500
	30000,00
	0,0
	0,0

	Мун.цел.программа»Модернизация объектов ком.инфраструктурой м.о Усть-Абаканский район на 2010-2012 годы «
	002
	05
	02
	7951600
	500
	150000,00
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	002
	05
	03

	8181,00
	0,0
	0,0

	Уличное освещение
	002
	05
	03
	6000100
	500
	3181,00
	0,0
	0,0

	Целевая программа»Противодействие незаконному обороту наркотических средств на территории Весенненского сельсовета на 2012-2014 годы»
	002
	05
	03
	7950300
	500
	5000,00
	0,0
	0,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	002
	08

	2723210,12
	1459173,94
	53,6

	Культура
	002
	08
	01

	1764900,00
	1014833,05
	57,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	002
	08
	01

	1761000,00
	1010977,65
	57,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	002
	08
	01
	4400000

	1761000,00
	1010977,65
	57,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	002
	08
	01
	4409900
	671
	1761000,00
	1010977,65
	57,4

	Библиотеки
	002
	08
	01

	3900,00
	3855,40
	98,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	002
	08
	01
	4429900

	3900,00
	3855,40
	98,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	002
	08
	01
	4429900
	001
	3900,00
	3855,40
	98,8

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные кабинеты, логопедические пункты
	002
	08
	04
	4520000

	931491,12
	444340,89
	47,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	002
	08
	04
	4529900

	931491,12
	444340,89
	47,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	002
	08
	04
	4529900
	013
	931491,12
	444340,89
	47,7

	Цел.программа»Развитие села «
	002
	08
	04
	7950400
	500
	26819,00
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	002
	14
	00

	872000,00
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты муниципальных районов из бюджета поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	002
	14
	03
	5210600

	872000,00
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	002
	14
	03
	5210600
	017
	872000,00
	0,0
	0,0

	Итого расходов

	6332591,12
	2799142,80
	44,2